КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.01.2016                                      № 05                               ст-ца Октябрьская

О внесении изменений в постановление администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского от 19 декабря 2014 года №212
«О Порядке рассмотрения обращений граждан администрацией Октябрьского сельского поселения Крыловского района»

В целях соответствия нормативно – правовых актов органов местного самоуправления на предмет соответствия Федеральному закону от 25.11.2014 №357 – ФЗ «О внесении изменений  в Федеральный закон «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты РФ»:

1. Внести в постановление администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского от 19 декабря 2014 года №212 «О Порядке рассмотрения обращений граждан администрацией Октябрьского сельского поселения Крыловского района» следующие изменения:

1.1. Статью 8 дополнить частью 3  следующего содержания:

«3. Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, осуществляющего правоприменительные функции, функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции, и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в части 4 статьи 11 настоящего Федерального закона».

1.2. Статью 12 изложить в новой редакции:

     «1. Письменное обращение, поступившее в Администрацию или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, рассматривается в течение 30 дней со дня регистрации письменного обращения за исключением случая, указанного в части 1.1 настоящей статьи.

             1.1. Письменное обращение, поступившее высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) и содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, рассматривается в течение 20 дней со дня регистрации письменного обращения.

             2.   В исключительных случаях, а также в случае направления запроса, предусмотренного частью 2 статьи 9 настоящего Порядка, глава Октябрьского сельского поселения вправе продлить срок рассмотрения обращения не более чем на 30 дней, уведомив о продлении срока его рассмотрения гражданина, направившего обращение».

           3. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

           4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Октябрьского

сельского поселения

Крыловского района
Г.И. Копыт